CAMADA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
ESTADO DO CEARÁ

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS - CE

Moção de Pesar pelo falecimento de
JOSÉ AROLDO DE SOUSA PAULA.

MARIA DO SOCORRO HOLANDA ROSA PEDROSA, vereadora com assento nesta
Casa Legislativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas regimentais, vem a presença
do soberano colegiado parlamentar, apresentar após ouvido o plenário MOÇÃO DE
PESAR, pelo falecimento do senhor JOSÉ AROLDO DE SOUSA PAULA, ocorrido no
dia 01 de novembro de 2025.

Nascido em 4 de setembro de 1980, José Aroldo de Sousa Paula era solteiro e trabalhava
como autônomo, sendo reconhecido por sua dedicação, responsabilidade e por manter
sempre um convívio harmonioso com todos ao seu redor.

Filho de Maria de Lourdes de Sousa Paula e Francisco Irene de Sousa Paula, José Aroldo
era muito querido por familiares e amigos, destacando-se por sua alegria e por seu amor
em viajar, hohhy que demonstrava seu espírito livre e seu gosto por conhecer novos
lugares e pessoas.

Seu falecimento representa uma perda irreparável para todos que tiveram o privilégio de
conhecê-lo. Neste momento de profunda tristeza, expresso solidariedade aos familiares e
amigos, rogando a Deus que conceda consolo e força para superar tamanha dor.

Palácio Vereador Ram iundo de Pa" 	biho, em 1' de novembro de 2025.

(4M'
O1JÕL'ANDA RO A PEDROSA

,adora Proponente

Av. Luis Paulo Mendes, 41, Universidade, Nova Russas - CE.
CEP: 62.200-000 1 CNP1 00.613.474/0001-09